
    

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

     « 07 » сентября  2023 г.                                       №  55/3-5  

г. Уфа 

 

Об утверждении количества переносных ящиков  

для голосования вне помещения  

на выборах  депутатов Государственного Собрания – Курултая   

Республики Башкортостан седьмого созыва 
 

На основании  пунктов  8, 8.1  статьи  66 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и частей 8, 8.1  статьи 80 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия Ленинского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить количество переносных ящиков для голосования 

вне помещения, используемых участковыми избирательными комиссиями 

избирательных участков Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан №№ 171 – 177,  179 - 185, 187 - 190, 192 - 195, 199, 

183, 201, 202, 204 – 206, 3509   в день голосования на выборах депутатов 

Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года,  согласно приложения № 1. 

2. Принимая во внимание, что на территориях избирательных 

участков № 178, 186, 191, 196, 197, 198, 200  согласно системы ГАС «Выборы» 

зарегистрировано более 50 избирателей старше 80 лет ( соответственно на  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ ,  



    

 

УИК № 178 – 57 избирателей, № 186 – 121 избиратель, № 191- 77 избирателей, 

№ 196 – 69 избирателей,  № 197 – 68  избирателей, № 198 – 66 избирателей, 

№ 200 – 57 избирателей), утвердить количество переносных ящиков для 

голосования вне помещения , используемых вышеперечисленными 

участковыми избирательными комиссиями Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан в день голосования на выборах 

депутатов  Государственного Собрания - Курултая Республики Башкортостан 

10 сентября 2023 года,  согласно приложения № 2. 

3. Учитывая, что  на территории избирательного участка № 203 

располагается 3 больницы - места временного пребывания избирателей, где 

не образованы избирательные участки, а также согласно системы ГАС 

«Выборы» зарегистрировано более 50 избирателей старше 80 лет ( 84 

избирателя),  утвердить количество переносных ящиков для голосования вне 

помещения , используемых участковой избирательной комиссией 

избирательного участка № 203 Ленинского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан в день голосования 10 сентября 2023 года на 

выборах депутатов  Государственного Собрания - Курултая Республики 

Башкортостан,  согласно приложения № 3. 

4.  Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Шепелеву Т.И. 

 

Председатель                                                                                          Р.Ф. Хасанов 
 

Секретарь                                                                                             Т.И. Шепелева 

 

 

 

 



    

 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

№ 55/3-5 от 07.09.2023 года 

Количество переносных ящиков для голосования вне помещения на 

избирательных участках Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан на выборах  депутатов Государственного 

Собрания – Курултая   Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

№ п/п 
№№ 

УИК 

Численность 

избирателей по списку 

на 01.07.23 г. 

Количество переносных 

ящиков для голосования 

1. 170 1038 3 

2. 171 1183 3 

3. 172 1291 3 

4. 173 794 2 

5. 174 922 2 

6. 175 1396 3 

7. 176 950 2 

8. 177 1131 3 

9. 179 2253 3 

10. 180 1492 3 

11. 181 1119 3 

12. 182 877 2 

13. 183 1767 2 

14. 184 2113 3 

15. 185 772 2 

16. 187 1830 2 

17. 188 711 2 

18. 189 1526 3 

19. 190 1498 3 



    

 

20. 192 1629 3 

21. 193 1688 3 

22. 194 1765 3 

23. 195 1171 3 

24. 199 1691 3 

25. 201 1587 3 

26. 202 2459 3 

27. 204 2720 3 

28. 205 2498 3 

29. 206  1 

30. 3509 2028 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

№ 55/3-5 от 07.09.2023 года 

 

 

Количество переносных ящиков для голосования вне помещения на 

избирательных участках Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан на выборах  депутатов Государственного 

Собрания – Курултая   Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

№ п/п 
№№ 

УИК 

Численность 

избирателей по списку 

на 01.07.23 г. 

Количество переносных 

ящиков для голосования 

1. 178 2028 4 

2. 186 2395 4 

3. 191 2653 4 

4. 196 2298 4 

5. 197 2737 4 

6. 198 2453 4 

7. 200 2219 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

№ 55/3-5 от 07.09.2023 года 

 

 

Количество переносных ящиков для голосования вне помещения на 

избирательных участках Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан на выборах  депутатов Государственного 

Собрания – Курултая   Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

№ п/п 
№№ 

УИК 

Численность 

избирателей по списку 

на 01.07.23 г. 

Количество переносных 

ящиков для голосования 

1. 203 2005 5 

 

 

 

 


